
Nº 57, sexta-feira, 23 de março de 2018 95ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032300095

Ministério da Fazenda

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 170207

Número do Contrato: 11/2016.
Nº Processo: 11476000099201845.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 00997194000141. Contratado : DT
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA - -.Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato Original assinado em
01/12/2016,com vigência a partir de 02/01/2017 para a repactuação
dos valores ora praticados, tendo em vista a Convenção Coletiva de
Trabalho 2018/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
21/03/2018 a 01/01/2019. Valor Total: R$16.251,36. Fonte:
100000000 - 2018NE800037 Fonte: 132251040 - 2018NE800009
Fonte: 100000000 - 2018NE800004. Data de Assinatura:
21/03/2018.

(SICON - 22/03/2018) 170207-00001-2018NE800024

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 170531

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 10167002661201434.
INEXIGIBILIDADE Nº 7/2015. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 34028316000707. Contratado :
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS.
Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato original por mais 12(doze)
meses,bem como substituiro Anexo - Carta Comercial pela nova
versão. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 31/03/2018 a
30/03/2019. Valor Total: R$5.383.197,60. Fonte: 132251040 -
2018NE800857. Data de Assinatura: 16/03/2018.

(SICON - 22/03/2018) 170531-00001-2018NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 170531

Número do Contrato: 6/2015.
Nº Processo: 10167002661201434.
DISPENSA Nº 20/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
.CNPJ Contratado: 34028316000707. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogar
a vigência do contrato origi nal por mais 12(doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/03/2018 a 30/03/2019.
Valor Total: R$6.731.101,32. Fonte: 132251040 - 2018NE800856.
Data de Assinatura: 16/03/2018.

(SICON - 22/03/2018) 170531-00001-2018NE000013

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018 - UASG 170131

Nº Processo: 10880100635201839. Objeto: Pregão Eletrônico -
Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de serviços para administrar o
fornecimento, o gerenciamento e o controle de aquisição de
combustíveis com uso de cartão eletrônico e uma rede de postos
credenciados, para atender a frota de veículos oficiais pertencentes
ao Gabinete de Ministro da Fazenda em São Paulo/SP,
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda em
São Paulo (SAMF/SP), Procuradoria Regional da Fazenda
Nacional em São Paulo na 3ª Região (PRFN/SP) e suas 21
Procuradorias Seccionais da Fazenda Nacional no Estado de São
Paulo (PSFNs/SP), Controladoria Geral da União (CGU/MT-SP) e
a Superintendência de Patrimônio da União (SPU/MPOG/SP), de
acordo com as condições, quantidades e especificações constantes
deste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
23/03/2018 de 09h00 às 17h00. Endereço: Av.prestes Maia, 733 -

16ªandar Sala 1607 Luz - SAO PAULO - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 7 0 1 3 1 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/03/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2018 às
15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital estará disponívelno site www.comprasgovernamentais.gov.br

WAGNER FABRI
Pregoeiro-samf/sp

(SIDEC - 22/03/2018) 170131-00001-2018NE800056

BANCO CENTRAL DO BRASIL
ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
E GESTÃO PATRIMONIAL

AVISO DE LICITAÇÃO DEMAP Nº 20/2018

Processo 119916. Abertura: 02/05/2018, às 14h30. Objeto: Pré-
Qualificação de interessados para participação em Concorrência
Internacional destinada ao fornecimento de moedas de circulação
comum, do Padrão Real, nas denominações de R$0,05 (cinco
centavos), R$0,10 (dez centavos), R$0,25 (vinte e cinco centavos),
R$0,50 (cinquenta centavos) e R$1,00 (um Real), conforme
Especificações Básicas constantes do Anexo 1. Obtenção do Edital:
www.bcb.gov.br/?editais. Informações: (+55 61) 3414-1990, (61)
3414-2375 ou (61) 3414-1840.

JOEL LEAL DO ROSARIO JUNIOR
Presidente da Comissão Especial de Licitação

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
EM BELO HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 123905. Contrato: Bacen/ADBHO-50136/2018. Objeto:
Autorização para acessar o Sisbacen. Contratante: Cooperativa de
Credito de Livre Admissao do Vale rio Crixas Ltda . CNPJ
07.108.146/0001-02. Sem ônus para o Banco Central. Vigência:
22.3.20118 a 21.3.2023 . Assinatura: 22.3.2018 . Inexigibilidade de
licitação por inviabilidade de competição. Base Legal: Art. 25, caput,
da Lei n° 8.666/93.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação ADBHO, PE nº120215. Objeto: doação a título
gratuito de 86 NoteBooks e 77 Dockstations, classificados como
ociosos. Donatário: Exército Brasileiro Comando 4ºRM. Base Legal:
Lei nº8.666/93, art.17, inc.II, alínea a. Avaliação dos bens:
R$83.769,00. Assinatura 09/03/2018.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM CURITIBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PE 73552. Contrato ADCUR nº 50246/2015. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato por mais 12 meses. Contratada: Porto Seguro
Cia. de Seguros Gerais. CNPJ: 61.198.164/0001-60. Publicação do
contrato original: D.O.U. de 28.3.16, seção 3, pg. 47. NE: 1142/18, de
7.2.18. Valor: R$ 157.883,20. Vigência: de 12.3.18 a 12.3.19.
Assinatura: 5.3.18.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato BACEN/ADREC-50116/2018. PE: 123410. Objeto:
Autorização para acessar o Sisbacen. Instituição: TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO - TRE-PE.
Procedimento Licitatório Realizado: Inexigibilidade de licitação. Base
Legal: Lei nº 8.666, de 1993 e Circular BACEN nº 3.232, de 2004.
CNPJ: 05.790.065/0001-00. Data de Assinatura: 2.3.2018. Vigência:
de 2.3.2018 a 1.3.2023.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n° 123677 Contrato: 50159/2018. Objeto: Autorização para
acessar o Sisbacen. Contratante: OMNI BANCO S.A. CNPJ
60.850.229/0001-47. Sem ônus. Vigência: 01/03/2018 a 28/02/2023.
Assinatura: 01/03/2018. Inexigibilidade de licitação por inviabilidade
de competição. Base Legal: Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 124576. Contrato: 50193/2018. Objeto: Autorização
para acessar o Sisbacen. Contratante: BANCO FATOR S.A. CNPJ
33.644.196/0001-06. Sem ônus. Vigência: 07/03/2018 a 06/03/2023.
Assinatura: 07/03/2018. Inexigibilidade de licitação por inviabilidade
de competição. Base Legal: Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 124540. Contrato: 50192/2018. Objeto: Autorização
para acessar o Sisbacen. Contratante: BANCO BNP PARIBAS
BRASIL S.A. CNPJ 01.522.368/0001-82. Sem ônus. Vigência:
07/03/2018 a 06/03/2023. Assinatura: 07/03/2018. Inexigibilidade de
licitação por inviabilidade de competição. Base Legal: Art. 25,
caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 123978. Contrato: 50176/2018. Objeto: Autorização
para acessar o Sisbacen. Contratante: BANCO BRADESCO BBI
S.A. CNPJ 06.271.464/0001-19. Sem ônus. Vigência: 05/03/2018 a
04/03/2023. Assinatura: 05/03/2018. Inexigibilidade de licitação por
inviabilidade de competição. Base Legal: Art. 25, caput, da Lei n°
8.666/93.
Processo n° 124433. Contrato: 50181/2018. Objeto: Autorização
para acessar o Sisbacen. Contratante: BANCO MIZUHO DO
BRASIL S.A. CNPJ 61.088.183/0001-13. Sem ônus. Vigência:
05/03/2018 a 04/03/2023. Assinatura: 05/03/2018. Inexigibilidade de
licitação por inviabilidade de competição. Base Legal: Art. 25,
caput, da Lei n° 8.666/93.

Processo n° 124285. Contrato: 50177/2018. Objeto: Autorização
para acessar o Sisbacen. Contratante BANCO CREDIT AGRICOLE
BRASIL S.A. CNPJ 75.647.891/0001-71. Sem ônus. Vigência:
05/03/2018 a 04/03/2023. Assinatura: 05/03/2018. Inexigibilidade de
licitação por inviabilidade de competição. Base Legal: Art. 25,
caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 123275. Contrato: 50173/2018. Objeto: Autorização
para acessar o Sisbacen. Contratante: DASCAM CORRETORA DE
CÂMBIO LTDA CNPJ 65.645.137/0001-49. Sem ônus. Vigência:
02/03/2018 a 01/03/2023. Assinatura: 02/03/2018. Inexigibilidade de
licitação por inviabilidade de competição. Base Legal: Art. 25,
caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 123841. Contrato: 50174/2018. Objeto: Autorização
para acessar o Sisbacen. Contratante: AGK CORRETORA DE
CÂMBIO S.A. CNPJ 00.250.699/0001-48. Sem ônus. Vigência:
05/03/2018 a 04/03/2023. Assinatura: 05/03/2018. Inexigibilidade de
licitação por inviabilidade de competição. Base Legal: Art. 25,
caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 109489 Contrato: 50158/2018. Objeto: Autorização para
acessar o Sisbacen. Contratante: CCB BRASIL S.A. CREDITO
FINANCIAMENTOS E INVESTIMENTOS. CNPJ
92.764.489/0001-96 Sem ônus. Vigência: 01/03/2018 a 28/02/2023.
Assinatura: 01/03/2018. Inexigibilidade de licitação por inviabilidade
de competição. Base Legal: Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 124645 Contrato: 50198/2018. Objeto: Autorização para
acessar o Sisbacen. Contratante: BANCO PAN S.A. CNPJ
59.285.411/0001-13 Sem ônus. Vigência: 08/03/2018 a 07/03/2023.
Assinatura: 08/03/2018. Inexigibilidade de licitação por inviabilidade
de competição. Base Legal: Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 124830 Contrato: 50216/2018. Objeto: Autorização para
acessar o Sisbacen. Contratante: MACIEL AUDITORES S.S. CNPJ
13.098.174/0001-80 Sem ônus. Vigência: 12/03/2018 a 11/03/2023.
Assinatura: 12/03/2018. Inexigibilidade de licitação por inviabilidade
de competição. Base Legal: Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 124346 Contrato: 50183/2018. Objeto: Autorização para
acessar o Sisbacen. Contratante: BANCO SUMITOMO MITSUI
BRASILEIRO S.A. CNPJ 60.518.222/0001-22 Sem ônus. Vigência:
08/03/2018 a 07/03/2023. Assinatura: 08/03/2018. Inexigibilidade de
licitação por inviabilidade de competição. Base Legal: Art. 25,
caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 124283 Contrato: 50182/2018. Objeto: Autorização para
acessar o Sisbacen. Contratante: CONEXION CORRETORA DE
CÂMBIO LTDA. CNPJ 17.635.177/0001-67 Sem ônus. Vigência:
08/03/2018 a 07/03/2023. Assinatura: 08/03/2018. Inexigibilidade de
licitação por inviabilidade de competição. Base Legal: Art. 25,
caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 124690 Contrato: 50202/2018. Objeto: Autorização para
acessar o Sisbacen. Contratante: FINAMA ADMINISTRADORA
DE CONSÓRCIO LTDA. CNPJ 45.725.975/0001-15 Sem ônus.
Vigência: 08/03/2018 a 07/03/2023. Assinatura: 08/03/2018.
Inexigibilidade de licitação por inviabilidade de competição. Base
Legal: Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93.
Processo n° 121378 Contrato: 50232/2018. Objeto: Autorização para
acessar o Sisbacen. Contratante: COOPERATIVA DE CREDITO
COOCRELIVRE - SICOOB COOCRELIVRE. CNPJ
53.935.029/0001-21 Sem ônus. Vigência: 13/03/2018 a 12/03/2023.
Assinatura: 13/03/2018. Inexigibilidade de licitação por inviabilidade
de competição. Base Legal: Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo n° 0501300220 Contrato: 51571/2013. Objeto:
Autorização para acessar o Sisbacen. Contratante: Banif Banco de
Investimento Brasil S.A. CNPJ 33.753.740/0001-58. Publicação do
extrato do contrato: DOU de 27.08.2013, seção 3, pág. 94. Base legal:
Regulamento anexo à Circular 3.232, de 06.04.2004. Data:
20.3.2018.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 122691. Contrato: Bacen/ADRJA-50040/2018. Objeto:
Autorização para acessar o Sisbacen. Contratante: XP
INVESTIMENTOS CORRETORA DE CÂMBIO, TÍTULOS E
VALORES MOBILIÁRIOS S/A. CNPJ: 02.332.886/0001-04. Sem
ônus para o Banco Central. Vigência: 8.3.2018 a 7.3.2023.
Assinatura: 8.3.2018. Inexigibilidade de licitação por inviabilidade de
competição. Base legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993.

UNIVERSIDADE BANCO CENTRAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo PE 124718. Objeto: Contratação de solução de
aprendizagem: Curso - Women's Leadership Network in Brazil.
Instituição: Columbia Global Centers. Base Legal: Lei 8.666 de
21.6.1993, Art. 25, inciso II. Justificativa: Serviço técnico de
natureza singular realizado por empresa de notória especialização.
Valor previsto: USD 10.000,00 (dez mil dólares) Ratificação:
Juliana Mozachi Sandri. Chefe da Universidade Banco Central,
Data: 20.03.2018.

cmb
Realce

cmb
Realce

cmb
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-23T01:50:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




